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I den forbindelse vil man jo indkalde samtlige 
forligspartier, og i og med at fru Elisabeth Ge- 
days parti, De Radikale, også er med i den her 
aftale, ja, så vil fru Elisabeth Geday og Det Radi- 
kale Venstre også blive indkaldt til det møde. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Jeg synes ikke, jeg blev forfærdelig meget kloge- 
re. Nu er det jo sådan, at regeringen har haft den 
her tænkepause, siden vi indgik aftalen -  hvad 
var det? -  den 30. november. Det er jo trods alt 
ved at være halvanden måned siden eller lidt 
mere endda, og jeg synes da godt, at fru Inger 
Støjberg kunne løfte lidt af sløret for de overve- 
jelser, der foregår i regeringen. 

Altså, har man i sinde at fremsætte et forslag 
til en barseludligningsordning for selvstændige, 
eller forsøger man bare at trække tiden? Dét er jo 
ikke nogen hemmelighed, at hvis det bare er en 
øvelse, hvor man trækker tiden og ikke når frem 
til et resultat, så er vi nogle, der gerne vil hjælpe 
regeringen med et forslag til, hvordan det her 
kunne gøres. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) .  
Inger Støjberg (V): 
Det har jo ikke været nogen hemmelighed, at vi 
fra regeringspartiernes side også har været inte- 
resseret i at se på, om der var en mulighed for 
rent faktisk at få lavet en barselfond for de selv- 
stændige. 

Nu er det sådan, at jeg egentlig tror, at fru Eli- 
sabeth Geday ville blive vældig skuffet, hvis nu 
regeringen bare sådan kom med nogle sonderin- 
ger ud af den blå luft. Jeg tror egentlig, at fru Eli- 
sabeth Geday utrolig gerne vil være med, når 
man skal drøfte mulighederne for netop at lave 
den her barselfond. Ellers kunne vi jo blive klan- 
dret for, at det bare var sådan noget, vi lige ville 
sidde og lave i en snæver kreds. 

Nu er det jo rent faktisk sådan, at samtlige 
Folketingets partier er med i den her aftale. Der- 
for vil det vel egentlig også være retfærdigt, hvis 
man også sammen sad og drøftede den her pro- 
blemstilling. Men der skal ingen tvivl være om, 
at vi fra Venstres side også er meget interesseret 
i at se, om vi på nogen måde kan få omfattet de 
selvstændige i sådan en aftale. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Nu skal det jo ikke være nogen hemmelighed, at 
vi i forbindelse med forhandlingerne rent fak- 

tisk gav regeringen et ret godt tilbud om, at vi 
bare kunne gøre det obligatorisk at lade de selv- 
stændige være omfattet af den ordning, der gæl- 
der her. Det ville sådan set være det mest enkle. 

Kl. 17.30 
Derfor er det vel egentlig et eller andet sted 

også et relevant spørgsmål at stille. Nu er vi jo 
ret tæt på, at det bliver den 1. februar. Februar 
måned er en meget kort måned. Vi ødelægger 
vel egentlig ikke noget, hvis vi nu afventer an- 
den- og tredjebehandlingen af det her lovforslag 
og så måske kunne nå i samme åndedrag at få 
de selvstændige, med i det her lovforslag og så 
tage det i en stor klump, når nu regeringen er 
færdig med at tænke i februar måned. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Jeg tror egentlig, at det er bedst at køre de her to 
barselfonde sideløbende, fordi det er helt for- 
skellige problemstillinger, der gør sig gældende. 
Nu er det korrekt, at februar måned er en meget 
kort måned. Der er dog endnu kortere tid, til vi 
når februar, så derfor glæder jeg mig meget til, 
at vi i forligskredsen skal diskutere det her em- 
ne. 

Igen vil jeg gerne sige, at vi fra Venstres side 
selvfølgelig er meget åbne for, om der er en mu- 
lighed for at få lavet en barselfond for selvstæn- 
dige. Der er bare nogle problematikker, som 
man skal tage hensyn til, og det er selvfølgelig 
de problematikker, som regeringen for øjeblik- 
ket er ved at sondere. Når vi så når til februar, 
må vi tage drøftelsen i forligskredsen, oven i kø- 
bet en forligskreds, der er så bred som overhove- 
det muligt. Der vil hr. Thomas Adelskov også 
blive indbudt. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Vi er jo noget bekymrede over, at der er meget få 
unge, som vælger at blive selvstændige. Vi er 
meget bekymrede over, at der er meget få kvin- 
der, der vælger at blive selvstændige. Og vi må 
jo nok konstatere i fællesskab, at en af årsagerne 
dertil er, at det er forbundet med egne udgifter 
og dermed en økonomisk nedgang for den en- 
kelte familie, hvis man får børn, når man er selv- 
stændig. 

Vi synes sådan set, at der findes enkle måder. 
Man kunne bare slutte de selvstændige til den 
ordning, som vi diskuterer her i dag. Vi er også 
villige til at høre, hvis regeringen har alle mulige 
andre ordninger. 


